CADERNO 2  5QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2013

PORTARIA Nº 0131/2013-GS/SEFA, DE 28 DE AGOSTO
DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585066
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância
Administrativa instaurada por intermédio da PORTARIA
Nº 0445/2012, publicada no DOE nº 32.152 (processo
administrativo nº 002012730008755-9), e o Parecer nº
185/2013, da Consultoria Jurídica desta Secretaria,
Resolve:
Determinar o arquivamento do processo administrativo nº
002012730008755-9 SIAT/SEFA, em fase de prescrição
qüinqüenal, de acordo com o Art. 198, inciso I, da Lei n°
5.810/94.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda em Exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585079
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária
de Substituição Tributária CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado
da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos referente a
Ordem de Serviço nº 002013820000033-3, conforme 1º Termo
de Prorrogação de Fiscalização nº 172013920000057-7, por
mais 60 dias conforme estabelece o Art.14 da Lei nº 6.182/98 e
o Art. 29, II da Instrução Normativa nº 24/2010 da Secretaria
de Estado da Fazenda para a firma abaixo identificada:
Razão Social: A V LEAL DISTRIBUIDORA-ME
CNPJ: 15.807.094/0001-82
Validade até: 25/10/2013
Auditora Responsável: MARLIZE NAZARÉ MOREIRA PALHETA DE ABREU
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
Coordenador Fazendário – CEEAT – ST

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585083

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
PORTARIA Nº 1031 DE 12 DE SETEMBRO DE 2013

CONCEDER a CASSIANO JOSÉ RODRIGUES ALVES, Id Func nº
5096995/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CECOMT
do Gurupi, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
01.10.2013 a 30.10.2013, referente ao triênio de 01.09.2010 a
31.08.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário de Administração Tributária

PORTARIA Nº 1032 DE 12 DE SETEMBRO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias de LINDEMBERG
ALVINO ARAGÃO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº
5128625/2, lotado na CECOMT de Portos Aeroportos, do período
de 01.09.2013 a 30.09.2013 para o período de 01.11.2013 a
30.11.2013, referente ao exercício de 06.08.2012 a 05.08.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário de Administração Tributária
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1334 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
PRORROGAR por 30 (trinta) dias a Licença para Tratamento de
Saúde, de TELMO HARA JÚNIOR, IF nº 5075017/2, Datilógrafo,
lotado na Célula de Gestão de Pessoas/DAD, no período de
08.08.2013 a 06.09.2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1335 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER à NEUSA MARIA CARDOSO MORAES, IF nº
5144256/1, Auxiliar Técnico, lotada na Célula de Gestão de
Pessoas/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 15.10.2013 a 13.11.2013, correspondentes ao triênio de
01.08.2008 a 31.07.2011.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1336 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER a ANDRE DA SILVA SOUZA, IF nº 3250920/1,
Auxiliar Técnico, lotado na CERAT de Altamira, 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio, no período de 01.10.2013 a
29.11.2013, ref ao triênio de 08.05.2001 a 07.05.2004.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1341 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER 65 (Sessenta e Cinco) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, a SEBASTIÃO PEREIRA DE OLIVEIRA, IF
nº 5333512/1, Agente Administrativo, lotado na Célula de Gestão
de Apoio Logístico/DAD, no período de 13.08.2013 a 16.10.2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1342 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER 19 (dezenove) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, à SILVIA HELENA SOUZA BANHOS, IF
nº 50571/1, Agente Administrativo, lotada na CECOMT de
Carajás, no período de 02.09.2013 a 20.09.2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1343 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER a JOSÉ ANTÔNIO DA CUNHA, IF nº 4002580/2,
Motorista, lotado na CERAT de Redenção, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 01.10.2013 a 30.10.2013,
correspondentes ao triênio de 01.04.1997 a 31.03.2000.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1344 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER à JACIREMA SANTANA MONTEIRO, IF nº 49840/1,
Técnico de Contabilidade, lotada na CERAT de Belém, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 31.10.2013 a
29.12.2013, ref ao triênio de 03.01.2002 a 02.01.2005.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1345 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER à ARLETE ALFAIA DA FONSECA, IF nº 3251691/1,
Agente de Serviços, lotada na CERAT de Belém, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 02.10.2013 a 31.10.2013,
correspondentes ao triênio de 16.06.2010 a 15.06.2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1346 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER 33 (Trinta e Três) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, à MARIA DE LOURDES CARNEVALE,
IF nº 3166406/1, Técnico “B”, lotada na Diretoria do Tesouro
Estadual, no período de 19.08.2013 a 20.09.2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1347 DE 13 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER à HELENA LÚCIA ARAUJO PINHO, IF nº 55921/1,
Administrador, lotada na Célula de Gestão de Pessoas/DAD,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01.10.2013
a 30.10.2013, correspondentes ao triênio de 16.02.2010 a
15.02.2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1352 DE 16 DE SETEMBRO DE 2013
DESIGNAR a servidora MARIA DE NAZARÉ LIRA MORAES,
Id Func nº 5144248/1, Auxiliar Técnico, lotada na CECOMT
da Base Candiru, em Substituição a servidora EUSTÁLIA
LIGIA REIS DE SOUZA, Id Func nº 5151848/1, Secretário de
Gabinete, no período de 01.09.2013 a 30.09.2013, por motivo
de férias.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1348 DE 16 DE SETEMBRO DE 2013
O Diretor de Administração, no uso da competência que lhe é
conferida por Lei, e, considerando o disposto no art. 95 da Lei
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês
Out/2013 aos servidores deste órgão conforme escala abaixo:
R E S O L V E:
ID. FUNCIONAL   NOME    PERÍODO AQUISITIVO
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
00028789     Regina Telma Vieitas Martins  12/07/2011 - 11/07/2012
03249328     Cleide do Socorro Almeida Cruz  08/07/2012 - 07/07/2013
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
03247112  Rosana Maria da Motta Alcântara  07/08/2012 - 06/08/2013
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05519195  Maria de Fátima Cruz Figueiredo  06/08/2012 - 05/08/2013
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05128307  Rosana Carvalho da Silva Pereira  11/05/2012 - 10/05/2013
00772950  Emilio Carlos Vieira de Barros  06/08/2012 - 05/08/2013
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
05052653  Stelio Oliveira de Moraes Rego                     01/08/2012 -
31/07/2013
COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO FAZENDÁRIA
54185528  Manoel de Moraes Nunes  21/09/2012 - 20/09/2013
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
03247120  Maria do Livramento A Benjamim 09/08/2011 - 08/08/2012
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
03247260  Edna Maria Silva da Silveira  10/09/2012 - 09/09/2013
02007398  Divaldo Verderosa dos Santos  01/08/2012 - 31/07/2013
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
00049344  Maria de Fátima Matos da Silva  28/06/2012 - 27/06/2013
05519756  Ana do Socorro C de Mesquita  06/08/2012 - 05/08/2013
DIRETORIA DE ARRECADÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05858038  Gilvã Pinheiro Ribeiro  13/05/2012 - 12/05/2013

03246558  Francisca Machado Monteiro  11/05/2012 - 10/05/2013
54185455  Danisio Dias Carneiro  14/05/2012 - 13/05/2013
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
00028690  Antonio Freire de Araujo  22/04/2012 - 21/04/2013
00045039  Antonio Fernando de Lima  11/07/2012 - 10/07/2013
05721385  Benedita Nazaré dos S Pereira  15/12/2011 - 14/12/2012
54191939  João Antonio Flores Neto  23/09/2012 - 22/09/2013
05724732  Edna Julia Fernandes da Silva  22/05/2012 - 21/05/2013
05858003  Maria Neyara de Andrade Moura  13/05/2012 - 12/05/2013
05128161  Maria do Socorro de Co Botelho  11/05/2012 - 10/05/2013
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
05858151  Ângela Cristina Aquino de C Matos  13/05/2012 - 12/05/2013
CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS
02002795  Maria de Jesus M dos Santos 01/08/2012 - 31/07/2013
05144264  Lidia Nazareth da Silva Ferraz  01/10/2012 - 30/09/2013
00032212  Rosangela Leal Ferreira  01/06/2012 - 31/05/2013
00057266  Dolores Ferreira Santos Valente  17/09/2012 - 16/09/2013
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS
05052670  Amorozo de Jesus A do Rosário  01/08/2012 - 31/07/2013
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
05144230  Maria de Nazaré Coutinho da Silva 01/08/2012 - 31/07/2013
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO
05333512  Sebastião Pereira de Oliveira  01/07/2012 - 30/06/2013
00005681  Jose Maria Marinho dos Reis  13/01/2012 - 12/01/2013
03253139  Jose Maria Borges de Souza  22/09/2012 - 21/09/2013
CÉLULA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
05206855  Raimundo Nonato Melo Marinho  01/10/2012 - 30/09/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIB DE BELÉM
00052868  Rosivan José Nassar de Souza 11/09/2012 - 10/09/2013
05392632  Marta Gomes Benchimol  01/10/2012 - 30/09/2013
03251020  Luiz Renato Araújo Serra  08/05/2012 - 07/05/2013
00049840  Jacirema Santana Monteiro  03/01/2012 - 02/01/2013
03158721  Evaldo Luis Gomes Teixeira  13/06/2011 - 12/06/2012
03164918  Inez Brígido da Costa  02/01/2012 - 01/01/2013
03255468  Socorro Nazaré F Hondermann  01/10/2012 - 30/09/2013
03330133  Ubirandir de Souza Martins  01/10/2012 - 30/09/2013
05141311  Fátima Maria Pantoja Soares  01/07/2012 - 30/06/2013
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
CASTANHAL
00367265  Rivânia Raquel Mariano Porto  06/11/2011 - 05/11/2012
05570069  Luiz Gonzaga Ferro E Silva Souto 26/11/2011 - 24/11/2012
05552818  Clovis Pereira Bandeira  01/10/2011 - 30/09/2012
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
MARABÁ
05208661  Jose Miguel Darci Junior  01/10/2012 - 30/09/2013
00047023  Joelvam Rodrigues Araujo  22/05/2012 - 21/05/2013
00048674  Carlos Alberto da Silva Portugal  26/06/2012 - 25/06/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIB DE SANTARÉM
00000159  Antonino Oliveira de Vasconcelos  01/10/2012 - 30/09/2013
03340600  Luzia Tânia Mota Bernardes  01/09/2012 - 31/08/2013
05519152  Evaldo Jose da Costa Pedroso  04/08/2012 - 03/08/2013
00000060  Antonio Augusto Campos Fernandes          01/10/2012 -
30/09/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIB DE BREVES
03249522  Osvaldo Nicolau Monteiro Correa  12/07/2011 - 11/07/2012
03248844  Raimundo Felix de Avelar  03/05/2012 - 02/05/2013
00048445  Nilson Klinger Santos Maranhão  22/05/2012 - 21/05/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIB DE ABAETETUBA
03246922  Odanete da Costa Cardoso  02/07/2012 - 01/07/2013
02008157  Raimundo Nonato P de Paiva  01/08/2012 - 31/07/2013
03334228  Raimundo Nonato de O Garcia  01/09/2012 - 31/08/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIBUTÁRIA DE
REDENÇÃO
54191947  Nivaldo Farias Brederode  23/09/2012 - 22/09/2013
02006073  Carlos Alberto Pinheiro Martins  12/06/2012 - 11/06/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIBUTÁRIA DE
PARAGOMINAS
00046671  Mario Cezar Quaresma  22/05/2012 - 21/05/2013
03250881  Agilson Janio Carvalho Lobato  01/05/2012 - 30/04/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIB DE MARITUBA
05031567  Carmen Suely Marques Silva  01/08/2012 - 31/07/2013
05186820  Reinaldo De Oliveira Martins  21/04/2012 - 20/04/2013
05412463  Gloria Maria Rodrigues Dias  01/10/2012 - 30/09/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIB DE ALTAMIRA
00686689  Carlos Sergio Amorim Lobato  07/05/2012 - 06/05/2013
00010170  Luiz Claudio Pereira Correa  01/09/2012 - 31/08/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIBUTÁRIA DE
CAPANEMA
05186331  Aroldo da Silva Brito  11/04/2012 - 10/04/2013
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB/NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ
03247180  Antonio Fernandes Barros  15/08/2012 - 14/08/2013
05106192  Luiz Alfredo Serejo Da Silva  06/08/2012 - 05/08/2013
COORDENAÇÃO EXEC ESPECIAL DE ADM TRIB DE GRANDES
CONTRIBUINTES
02057921  Maria Raimunda M de Deus e Silva 01/10/2012 - 30/09/2013